

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL CONSIGLIO GENERALE
NELLA RIUNIONE DEL 19 DICEMBRE 2018

IL CONSIGLIO GENERALE

“Visto il 4° Provvedimento di Rimodulazione del Budget annuale 2018 dell’ACI, allegato al verbale dell’odierna seduta sotto la lett. A), che costituisce parte integrante della presente deliberazione, e preso atto del contenuto del medesimo, **ne delibera** la sottoposizione all’Assemblea ai fini della relativa approvazione da parte dell’Assemblea medesima ai sensi delle vigenti disposizioni statutarie.”.



Automobile Club d'Italia

**QUARTO PROVVEDIMENTO
DI RIMODULAZIONE DEL BUDGET ANNUALE**

esercizio 2018



BUDGET ECONOMICO

Budget Economico - Variazioni rimodulazioni - 2018	Budget Iniziale	Variazioni precedenti	Budget assetato con variaz. Precedenti	Variazioni attuali	Budget attuale
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	388.118.066	33.490.667	421.608.733	-674.901	420.933.832
(1) Ricavi delle vendite e delle prestaz	357.294.320	21.807.323	379.101.643	-376.141	378.725.502
(2) Variazione rimanenze prodotti in cors	0	0	0	0	0
(3) Var. riman. lavori in corso	0	0	0	0	0
(4) Increm.di Immobiliz. lavori interni	0	0	0	0	0
(5) Altri Ricavi e Proventi	30.823.746	11.683.344	42.507.090	-298.760	42.208.330
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	-380.707.356	-16.829.744	-397.537.100	1.135.539	-396.401.560
(6) Acquisto prodotti finiti e merci	-1.553.777	45.555	-1.508.222	574	-1.507.648
(7) Spese per prestazioni di servizi	-203.742.426	-13.750.518	-217.492.944	938.292	-216.554.652
(8) Spese per godimento di beni di terzi	-16.204.523	-733.846	-16.938.369	385.492	-16.552.877
(9) Costi del personale	-138.380.667	-1.829.034	-140.209.701	0	-140.209.701
(10) Ammortamenti e svalutazioni	-15.086.379	0	-15.086.379	0	-15.086.379
(11) Variazione rimanenze prodotti finiti	-300.000	0	-300.000	0	-300.000
(12) Accantonamenti per rischi	0	-250.000	-250.000	0	-250.000
(13) Altri Accantonamenti	0	0	0	0	0
(14) Oneri diversi di gestione	-5.439.584	-311.901	-5.751.485	-188.818	-5.940.303
DIFF. VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE A-B	7.410.710	16.660.923	24.071.633	460.638	24.532.271
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	3.741.193	8.919.659	12.660.852	401.868	13.062.720
(15) Proventi da partecipazioni	3.653.000	9.552.859	13.205.859	0	13.205.859
(16) Altri proventi finanziari	94.215	-5.000	89.215	30.368	119.583
(17) Interessi e altri oneri finanziari	-5.522	-630.000	-635.522	371.000	-264.522
(17-bis) Utili e perdite su cambi	-500	1.800	1.300	500	1.800
D) RETT. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0	0	0
(18) Rivalutazioni	0	0	0	0	0
(19) Svalutazioni	0	0	0	0	0
RIS. ANTE IMPOSTE (A - B ± C ± D ± E)	11.151.903	25.580.582	36.732.485	862.506	37.594.991
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	-8.750.000	-2.200.000	-10.950.000	0	-10.950.000
UTILE / PERDITA DELL'ESERCIZIO	2.401.903	23.380.582	25.782.485	862.506	26.644.991

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI E DISMISSIONI

Budget degli Investimenti / Dismissioni 2018					
Variazioni per Rimodulazioni	Budget Iniziale	Variazioni precedenti	Budget assemblato con variaz. precedenti	Variazioni attuali	Budget attuale
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI					
Software - investimenti	14.435.642	-799.766	13.635.876	-243.638	13.392.238
Software - dismissioni	0	0	0	0	0
Altre immobilizzazioni immateriali - INV	1.414.274	-840.000	574.274	0	574.274
Altre immobilizzazioni immateriali - DIS	0	0	0		0
TOT. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	15.849.916	-1.639.766	14.210.150	-243.638	13.966.512
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
Immobili - investimenti	0	0	0		0
Immobili - dismissioni	0	0	0		0
Altre immobilizzazioni materiali - INV	1.061.011	-92.374	968.637	-5.539	963.098
Altre immobilizzazioni materiali - DIS	633	0	633	0	633
TOT. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.060.378	-92.374	968.004	-5.539	962.465
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE					
Partecipazioni - investimenti	2.400.000	149.100.000	151.500.000	0	151.500.000
Partecipazioni - dismissioni	0	0	0		0
Titoli - investimenti	0	0	0		0
Titoli - dismissioni	0	0	0		0
TOT. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.400.000	149.100.000	151.500.000	0	151.500.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	19.310.294	147.367.850	166.678.154	-249.177	166.428.977

RELAZIONE

Ai sensi dell'art. 10 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, con il presente provvedimento si propongono rimodulazioni al budget annuale economico e degli investimenti/dismissioni per l'esercizio 2018.

RIMODULAZIONI DEL BUDGET ECONOMICO

Per quanto attiene al budget economico, si propongono rimodulazioni che incrementano di 862 k/€ l'utile d'esercizio che passa da 25.782 k/€ a 26.645 k/€.

Il presente provvedimento apporta, in primo luogo, variazioni in diminuzione nel valore della produzione per 675 k/€ e variazioni in diminuzione nei costi della produzione per 1.135 k/€.

L'insieme delle suddette variazioni comporta un aumento di 461 k/€ del risultato operativo lordo (differenza tra valore e costi della produzione), che passa da 24.071 k/€ a 24.532 k/€.

Il Margine Operativo Lordo passa da 42.067 k/€ a 42.167 k/€ con un incremento di 100 k/€.

Il presente provvedimento risulta conforme ai limiti di spesa di cui al *"Regolamento per l'adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della spesa in ACI"* deliberato dal Consiglio Generale il 31 gennaio 2018, ai sensi della legge 30 Ottobre 2013, n. 125.

Di seguito si espongono analiticamente le variazioni maggiormente significative verificatesi nelle diverse voci del conto economico.

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

Il valore della produzione diminuisce da un valore di 421.609 k/€ ad un valore di 420.934 k/€, registrando un decremento pari a 675 k/€.

Le principali cause di tale decremento sono riconducibili alla somma dei seguenti scostamenti:

- minori ricavi, di cui al conto A1 "Ricavi delle vendite e delle prestazioni", per 376 k/€;
- minori proventi classificati al conto A5 "Altri ricavi e proventi" per 299 k/€.

A.1 - Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Il predetto decremento di 376 k/€ trova riscontro principalmente nella somma algebrica delle seguenti variazioni:

- diminuzione di ricavi per 432 k/€ a seguito della modifica dell'accordo, con efficacia retroattiva dal 01/01/2018, con la provincia autonoma di Bolzano che ha fatto confluire le attività a consumo nell'importo a forfait;
- aumento di 1.500 k/€ per maggiori ricavi da certificati e visure allo sportello e di 900 k/€ per consultazione della banca dati PRA, determinati sulla base dell'andamento positivo della gestione PRA proiettato fino alla fine dell'anno;
- riduzione di 2.500 k/€ sui ricavi derivanti dalle aliquote sociali, a seguito dell'effetto dell'iniziativa "aliquote sperimentali" che ha comportato la revisione al rialzo, a valere sulla parte di competenza ACI, delle aliquote spettanti agli AA.CC. per l'acquisizione ed il rinnovo delle tessere associative, e tenuto conto anche del trend della produzione associativa registrato per i primi 10 mesi dell'anno e proiettato a fine esercizio;
- aumento di 150 k/€ sui ricavi per infomobilità, riguardante i servizi CCISS riferiti al primo semestre.

A.5 - Altri ricavi e proventi

Il decremento del conto "Altri ricavi e proventi", pari a 299 k/€, è dovuto alla somma algebrica delle seguenti variazioni:

- riduzione di ricavi per 500 k/€ sui rimborsi delle spese postali da sostenere per conto delle regioni convenzionate in materia di tasse automobilistiche, a seguito dello slittamento all'esercizio successivo della spedizione di avvisi bonari da parte della regione Sicilia; a tali minori ricavi corrisponde una previsione di decremento dei costi alla voce B7) - costi per prestazioni di servizi;
- maggiori ricavi per 130 k/€ sulle provvigioni attive a seguito della convenzione tra ACI, Acì Storico ed Hertz Italiana srl, che si prevede di riscuotere sui noleggi effettuati dai soci Acì presso la rete Hertz;
- maggiori ricavi per 71 k/€ per sopravvenienze attive e vari rimborsi da terzi.

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

I costi della produzione diminuiscono di 1.135 k/€, passando da 397.537 k/€ a 396.402 k/€.

Le cause di tale scostamento sono, in sintesi, riconducibili alla somma algebrica dei seguenti variazioni:

- minori costi per acquisto di prodotti finiti e merci per 1 k/€ (conto B.6)
- minori costi per prestazioni di servizi per 938 k/€ (conto B.7);
- minori spese per godimento di beni di terzi per 385 k/€ (conto B.8);
- maggiori oneri diversi di gestione per 189 k/€ (conto B.14).

B.6 - Costi per l'acquisto di prodotti finiti e merci

Il predetto decremento, pari a 1 k/€, è da ricondurre ad economie previste nell'approvvigionamento di materiale vario di consumo e di cancelleria da parte degli uffici territoriali.

B.7 - Costi per prestazioni di servizi

Il predetto decremento, pari a 938 k/€, si riferisce principalmente alla somma algebrica tra le seguenti variazioni:

- decremento complessivo di 800 k/€ sui servizi di riscossione tasse automobilistiche e assistenza all'utenza in relazione all'andamento dei costi rilevato fino al terzo trimestre 2018 e proiettato a fine anno; tale voce di costo è correlata al decremento dei ricavi di cui al punto A1) e A5);
- riduzione di 80 k/€ sui servizi di sicurezza stradale per conto terzi, in quanto è stato condotto un solo test anziché 4 originariamente previsti nell'ambito dell'Accordo CSI-EuroNCAP;
- incremento di 50 k/€ per l'organizzazione di una nuova tappa dell'evento di "Karting in piazza";
- incremento di 50 k/€ per il riconoscimento delle indennità alla Giunta Sportiva e dei gettoni di presenza al Consiglio Sportivo Nazionale;
- riduzione di costi di 233 k/€ per economie che si prevede di realizzare sui servizi amministrativi di varia natura e sulle spese per liti e arbitraggi;
- aumento di 100 k/€ dei premi assicurativi per i conguagli di polizze dell'anno precedente;
- riduzione di 25 k/€ per economie che si prevede di realizzare su servizi editoriali, utenze, servizi vari ed altre voci singolarmente di importo non significativo.

A.5 - Altri ricavi e proventi

Il decremento del conto "Altri ricavi e proventi", pari a 299 k/€, è dovuto alla somma algebrica delle seguenti variazioni:

- riduzione di ricavi per 500 k/€ sui rimborsi delle spese postali da sostenere per conto delle regioni convenzionate in materia di tasse automobilistiche, a seguito dello slittamento all'esercizio successivo della spedizione di avvisi bonari da parte della regione Sicilia; a tali minori ricavi corrisponde una previsione di decremento dei costi alla voce B7) - costi per prestazioni di servizi;
- maggiori ricavi per 130 k/€ sulle provvigioni attive a seguito della convenzione tra ACI, Aci Storico ed Hertz Italiana srl, che si prevede di riscuotere sui noleggi effettuati dai soci Aci presso la rete Hertz;
- maggiori ricavi per 71 k/€ per sopravvenienze attive e vari rimborsi da terzi.

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

I costi della produzione diminuiscono di 1.135 k/€, passando da 397.537 k/€ a 396.402 k/€.

Le cause di tale scostamento sono, in sintesi, riconducibili alla somma algebrica dei seguenti variazioni:

- minori costi per acquisto di prodotti finiti e merci per 1 k/€ (conto B.6)
- minori costi per prestazioni di servizi per 938 k/€ (conto B.7);
- minori spese per godimento di beni di terzi per 385 k/€ (conto B.8);
- maggiori oneri diversi di gestione per 189 k/€ (conto B.14).

B.6 - Costi per l'acquisto di prodotti finiti e merci

Il predetto decremento, pari a 1 k/€, è da ricondurre ad economie previste nell'approvvigionamento di materiale vario di consumo e di cancelleria da parte degli uffici territoriali.

B.7 - Costi per prestazioni di servizi

Il predetto decremento, pari a 938 k/€, si riferisce principalmente alla somma algebrica tra le seguenti variazioni:

- decremento complessivo di 800 k/€ sui servizi di riscossione tasse automobilistiche e assistenza all'utenza in relazione all'andamento dei costi rilevato fino al terzo trimestre 2018 e proiettato a fine anno; tale voce di costo è correlata al decremento dei ricavi di cui al punto A1) e A5);
- riduzione di 80 k/€ sui servizi di sicurezza stradale per conto terzi, in quanto è stato condotto un solo test anziché 4 originariamente previsti nell'ambito dell'Accordo CSI-EuroNCAP;
- incremento di 50 k/€ per l'organizzazione di una nuova tappa dell'evento di "Karting in piazza";
- incremento di 50 k/€ per il riconoscimento delle indennità alla Giunta Sportiva e dei gettoni di presenza al Consiglio Sportivo Nazionale;
- riduzione di costi di 233 k/€ per economie che si prevede di realizzare sui servizi amministrativi di varia natura e sulle spese per liti e arbitraggi;
- aumento di 100 k/€ dei premi assicurativi per i conguagli di polizze dell'anno precedente;
- riduzione di 25 k/€ per economie che si prevede di realizzare su servizi editoriali, utenze, servizi vari ed altre voci singolarmente di importo non significativo.

B.8 - Costi per godimento di beni di terzi

I costi per il godimento di beni di terzi si decrementano di 385 k/€, passando da 16.938 k/€ a 16.553 k/€.

Tale scostamento è dovuto principalmente alla riduzione di 22 k/€ dei canoni di locazione finanziaria relativi all'immobile di Roma ove è situato l'ufficio territoriale, di 3 k/€ sui noleggi autovetture, e al riadeguamento dell'accantonamento al F.do rischi controversie su locazioni in relazione ad una causa pendente con un proprietario di immobili, che ha portato ad una riduzione del fondo pari a 360 k/€.

B.9 - Costi del personale

Non si propongono variazioni.

B.10 - Ammortamenti e svalutazioni

Non si propongono variazioni.

B.11 - Variazioni rimanenze prodotti finiti

Non si propongono variazioni.

B.12 - Accantonamenti per rischi

Non si propongono variazioni.

B.13 - Altri Accantonamenti

Non si propongono variazioni.

B.14 - Oneri diversi di gestione

Si propongono rimodulazioni, pari a 188 k/€, per maggiori oneri diversi di gestione, dovuti principalmente all'incremento dell'iva indetraibile.

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

La gestione finanziaria passa da un valore di 12.661 k/€ ad un valore di 13.063 k/€, registrando un incremento di 402 k/€.

Tale scostamento è dovuto principalmente all'aumento di 28 k/€ degli interessi sui depositi bancari e verso i clienti morosi, nonché alla riduzione degli interessi passivi per 360 k/€ riferiti al ridotto tasso di interesse, rispetto agli accordi iniziali, applicato sulla dilazione di pagamento a favore della società Reale Mutua Spa e Gruppo Generali Spa per l'acquisto delle azioni della Sara Assicurazioni Spa.

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Non si propongono variazioni.

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

Non si propongono variazioni.

RIMODULAZIONI DEL BUDGET DEGLI INVESTIMENTI / DISMISSIONI

Relativamente al budget degli investimenti e delle dismissioni, si riscontrano variazioni nette in diminuzione per 249 k/€ che modificano il totale della previsione degli investimenti netti da 166.678 k/€ a 166.429 k/€.

Lo scostamento suddetto di 249 k/€ è dovuto alla somma tra le seguenti variazioni:

- riduzione per 244 k/€ delle immobilizzazioni immateriali alla voce "Software";
- diminuzione per 5 k/€ delle immobilizzazioni materiali per previste economie su macchine d'ufficio.

firmato
IL PRESIDENTE

(Ing. Angelo Sticchi Damiani)



ALLEGATO

Budget economico riclassificato 2018

(ex art. 4 del DM 27.03.2013)

Budget annuale riclassificato 2018	Budget Iniziale	Variazioni precedenti	Budget assestato con variazioni precedenti	Variazioni attuali	budget attuale
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	388.118.066	33.218.393	421.336.459	-698.419	420.638.040
(1) Ricavi e proventi per l'attività istituzionale	366.864.320	19.339.505	386.203.825	-376.141	385.827.684
a) contributo ordinario dello stato	0	0	0	0	0
b) corrispettivi da contratto di servizio	0	0	0	0	0
c) contributi in conto esercizio	9.570.000	-2.467.818	7.102.182	0	7.102.182
d) contributi da privati	0	0	0	0	0
e) proventi fiscali e parafiscali	0	0	0	0	0
f) ricavi per cessioni di prodotti e prestazioni di servizio	357.294.320	21.807.323	379.101.643	-376.141	378.725.502
(2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0	0	0
(3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0	0	0
(4) Incremento di immobili per lavori interni	0	0	0	0	0
(5) Altri Ricavi e Proventi	21.253.746	13.878.888	35.132.634	-322.278	34.810.356
a) quota contributi in conto capitale imputata all'esercizio	0	0	0	0	0
b) altri ricavi e proventi	21.253.746	13.878.888	35.132.634	-322.278	34.810.356
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	-380.660.727	-16.377.438	-397.038.165	1.220.443	-395.817.721
(6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-1.553.777	45.555	-1.508.222	574	-1.507.648
(7) Spese per prestazioni di servizi	-203.723.387	-13.535.272	-217.258.659	938.196	-216.320.463
a) erogazione di servizi istituzionali	-113.068.127	-11.308.259	-124.376.386	705.770	-123.670.616
b) acquisizione di servizi	-89.993.108	-2.208.013	-92.201.121	192.017	-92.009.104
c) consulenze, collaborazione, altre prestazioni lavoro	-2.319	-60.000	-62.319	32.319	-30.000
d) compensi ad organi di amministrazione e di controllo	-659.833	41.000	-618.833	8.090	-610.743
(8) per godimento di beni terzi	-16.181.023	-725.677	-16.906.700	385.492	-16.521.208
(9) per il personale	-138.380.667	-1.829.034	-140.209.701	0	-140.209.701
a) Salari e Stipendi	-102.339.891	-1.581.323	-103.921.214	0	-103.921.214
b) oneri sociali	-26.055.470	-248.875	-26.304.345	0	-26.304.345
c) trattamento di fine rapporto	-1.076.420	0	-1.076.420	0	-1.076.420
d) trattamento di quiescenza e simili	-5.533.534	0	-5.533.534	0	-5.533.534
e) altri costi	-3.375.352	1.164	-3.374.188	0	-3.374.188
(10) Ammortamenti e svalutazioni	-15.086.379	0	-15.086.379	0	-15.086.379
a) Ammortamento delle Immobilizzazioni Immateriali	-8.445.054	0	-8.445.054	0	-8.445.054
b) Ammortamento delle Immobilizzazioni Materiali	-1.641.325	0	-1.641.325	0	-1.641.325
c) Altre Svalutazioni delle Immobilizzazioni	0	0	0	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante delle disponibilità liquide	-5.000.000	0	-5.000.000	0	-5.000.000
(11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-300.000	0	-300.000	0	-300.000
(12) Accantonamenti per rischi	0	-250.000	-250.000	0	-250.000
(13) Altri Accantonamenti	0	0	0	0	0
(14) Oneri diversi di gestione	-5.435.494	-83.010	-5.518.504	-103.818	-5.622.322
Budget annuale riclassificato 2018	Budget Iniziale	Variazioni precedenti	Budget assestato con	Variazioni attuali	budget attuale

			variazioni precedenti		
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	0	0	0	0	0
b) altri oneri diversi di gestione	-5.435.494	-83.010	-5.518.504	-103.818	-5.622.322
DIFF. VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE A-B	7.457.339	16.840.955	24.298.294	522.024	24.820.318
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	3.741.193	8.919.659	12.660.852	401.868	13.062.720
(15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate	3.653.000	9.552.859	13.205.859	0	13.205.859
(16) Altri proventi finanziari	94.215	-5.000	89.215	30.368	119.583
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e da quelli da controllanti	20.000	-10.000	10.000	2.632	12.632
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
d) prodotti diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e da quelli da controllanti	74.215	5.000	79.215	27.736	106.951
(17) Interessi e altri oneri finanziari	-5.522	-630.000	-635.522	371.000	-264.522
a) Interessi passivi	-1.000	0	-1.000	0	-1.000
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate	0	0	0	0	0
c) altri interessi e oneri finanziari	-4.522	-630.000	-634.522	371.000	-263.522
(17-bis) Utili e perdite su cambi	-500	1.800	1.300	500	1.800
321800001-Utili su cambi di natura finanziaria	0	1.800	1.800	0	1.800
421800001-Perdite su cambi	-500	0	-500	500	0
D) RETT. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0	0	0
(18) Rivalutazioni	0	0	0	0	0
a) di partecipazioni	0	0	0	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
(19) Svalutazioni	0	0	0	0	0
a) di partecipazioni	0	0	0	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-46.629	-180.032	-226.661	-61.386	-288.047
(20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni (i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	0	272.274	272.274	23.518	295.792
(21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni (i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi differenti	-46.629	-452.306	-498.935	-84.904	-583.839
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	11.151.903	25.580.582	36.732.485	862.506	37.594.991
IMPOSTE DI ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE	-8.750.000	-2.200.000	-10.950.000	0	-10.950.000
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DI ESERCIZIO	2.401.903	23.380.582	25.782.485	862.506	26.644.991